ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTN

V/v rà soát đánh giá Tiêu chí số 9-
Nhà ở dân cư tại các xã thực hiện

đạt chuẩn nông thôn mới/nông thôn
mới nâng cao năm 2022 và 2023

trên địa bàn huyện

Tây Sơn, ngày       tháng 4 năm 2023

                 Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Theo Văn bản số 50/VPTT-PCTT ngày 20 tháng 4 năm 2023 của Văn

phòng Thường trực về Phòng chống thiên tai tỉnh về việc đánh giá kết quả cập

nhật dữ liệu khảo sát hộ gia đình trong ứng phó thiên tai trên phần mềm trực

tuyến Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định lần 1 năm 2023 do UBND xã cập nhật.

Theo đó, toàn huyện có 8.450 căn nhà kiên cố, 24.323 căn nhà bán kiên cố, 3.611

căn nhà thiếu kiên cố và 511 căn nhà ở đơn sơ (vật liệu làm bằng tranh, tre, nứa

lá). Trong đó: Xã Bình Tường có 586 căn nhà kiên cố, 2.094 căn nhà bán kiên

cố, 11 căn nhà thiếu kiên cố và 14 căn nhà ở đơn sơ; Xã Vĩnh An có 166 căn

nhà kiên cố, 254 căn nhà bán kiên cố, 2 căn nhà thiếu kiên cố và 4 căn nhà ở

đơn sơ. (Cụ thể phụ lục kèm theo).

Thực hiện Văn bản số 1251/SNN-NTM ngày 26/4/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh "Về việc rà soát đánh giá Tiêu chí số 9-Nhà ở dân cư tại các

xã thực hiện đạt chuẩn nông thôn mới/nông thôn mới nâng cao năm 2022 và 2023

trên địa bàn huyện". Để đảm bảo các xã đề nghị công nhận đạt chuẩn nông thôn

mới/nông thôn mới nâng cao năm 2022 và các xã thuộc kế hoạch thực hiện đạt

chuẩn nông thôn mới/nông thôn mới nâng cao năm 2023 đạt chuẩn tiêu chí số 9-

Nhà ở dân cư (100% các xã không còn nhà ở đơn sơ) và đạt chuẩn huyện nông

thôn mới. UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Khẩn trương rà soát, đánh giá tiêu chí số 9-Nhà ở dân cư đảm bảo theo

đúng quy định và phù hợp với dữ liệu khảo sát hộ gia đình trong phần mềm trực

tuyến Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định (kế hoạch cập nhật lần 2 hoàn thành trước

31/8/2023 theo Quyết định số 983/QĐ-UBND ngày 03/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Ban hành kế hoạch triển khai phần mềm Quản lý thiên tai Bình Định).

2. Có phương án, giải pháp để hỗ trợ xóa nhà ở đơn sơ, bảo đảm xã đã và

 2

sẽ công nhận đạt chuẩn nông thôn mới/nông thôn mới nâng cao không còn nhà ở

đơn sơ theo quy định của Bộ tiêu chí nông thôn mới.

3. Tổng hợp, báo cáo kết quả gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện) trước ngày 06/5/2023 để tổng hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và

PTNT tỉnh theo yêu cầu.

Đề nghị UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các đơn vị liên quan khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng NN và PTNT;
- Phòng LĐ - TBXH;
- CVP, CV;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

Phụ lục

 TỔNG HỢP SỐ LIỆU PHÂN LOẠI NHÀ Ở
(Kèm theo văn bản số 1251 /SNN-NTM, ngày 26 tháng 4 năm 2023

 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

Trong đó xã đạt chuẩn

Kết quả thống kê phân loại nhà ở (Căn)
(số liệu tổng hợp tại văn bản số 50/VPTT-
PCTT ngày 20 tháng 4 năm 2023 của Văn

phòng Thường trực về Phòng chống thiên tai
tỉnh)

TT

Địa
phương
(huyện,
thị xã,
thành
phố) Nông

thôn
mới

Nông thôn mới
nâng cao

Tổng
số

nhà
ở

trên
địa
bàn

(căn)
(*) Kiên cố

Bán
kiên cố

Thiếu
kiên
cố

Đơn
sơ

Tổng
cộng

Ghi chú
(Thời
điẻm
công
nhận)

Huyện

Tây
Sơn

      8.450 24.323 3.611 511 36.895

      Vĩnh An   166 254 2 4 426
Dự kiến

năm
2023

      Bình Tường 2.716 586 2.094 11 14 2.705
Năm
2022

Ghi chú: (*): Số liệu theo Báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới năm 2022 của các xã
phục vụ công tác thẩm định, xét công nhận đạt chuẩn NTM/NTM nâng cao năm 2022.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T17:04:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-27T07:05:57+0700

		2023-04-27T07:34:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T07:55:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T07:55:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T07:55:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!